
1 
 

  
 
 
 

MINISTÉRIO DA DEFESA 
    COMANDO DA AERONÁUTICA 

COMISSÃO DE AEROPORTOS DA REGIÃO AMAZÔNICA  
 

 
EDITAL 001/COMARA/2018 – COMARA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 001/2018 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR DA 2ª CHAMADA 

O Vice-Presidente da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica (COMARA), de acordo com 
o Inciso III do Art. 5º do Regulamento da COMARA, aprovado pela Portaria nº 821/GC3, de 15 
de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União nº 112, Seção 1, de 16 de junho de 2015 e 
autorizado pela Portaria Interministerial nº 91, de 19 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial 
da União nº 79, Seção 1, de 25 de abril de 2018, e considerando o Edital 001/COMARA/2018, que 
trata sobre o Processo Seletivo Simplificado – PSS 001/2018, a fim de selecionar profissionais para 
as funções elencadas no Anexo C do Edital supramencionado, destinado ao cadastro de reserva, 

 

RESOLVE:  

I – Tornar público o Resultado da Avaliação Curricular da 2ª Chamada do Certame. 

EXCLUÍDOS DO PROCESSO SELETIVO 

(CONFORME PREVISTO NO ITEM 1.5.2 DO EDITAL) 

LOCALIDADE: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - UA 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  

1 9542 REINALDO DE MACEDO PRAZERES  
2 3036 SIMONE ALVES DA SILVA  

3 8982 CARLOS FERNANDO MONTEIRO DE SOUZA JUNIOR  

4 6929 MARIA DEUZELIA MARCELINO DE OLIVEIRA  

5 14958 EDIMILSON DA SILVA RODRIGUES  
6 22551 WILGUER CARVALHO DA SILVA  

 
 

AUXILIAR DE LIMPEZA 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  

1 11742 MARIA MARILENE QUEIROZ DE SOUZA  
2 9856 ROSILENE DOS SANTOS DIAS  

3 7824 JULIANA BARRETO ASSUNÇÃO  

 
 



2 
 

 
 
 
 

SERVENTE DE OBRAS 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  

1 17182 BERNARDINO ALVES DE LIMA  
2 22171 OSVALDO DIAS SANCHES  

3 21108 WLLINGTON SILVA BISPO  
4 14848 MARCELO CORDEIRO GONÇALVES  
5 11655 HELTON MESQUITA FERREIRA  

 
VIGIA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME  
1 22413 ADALBERTO FRANCISCO DE LIMA E SILVA  
2 1492 JOÃO  BATISTA VAZ SOUZA  

3 23923 CARLOS SILVA DOS ANJOS  
4 9201 JAKSON VIANA DE SOUZA  
5 5584 GERUBAL PAIVA DE  PEREIRA LIMA  
6 16058 FRANCINEY RODRIGUES LANA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Belém, 02 de outubro de 2018. 

 
 
 
 

                          
CLEBER DOS PASSOS JORGE – Coronel Aviador 

Vice-Presidente da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica 
 
 

JOSÉ ELÍDIO FERREIRA DA ROCHA – Cap Esp Aer SUP  
Presidente da Comissão PSS 2018 

 


